ДОГОВОР № 64
о предоставлении медицинских услуг

г. Екатеринбург «1» июля 2024 года

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 64,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бурляевой Надежды Николаевны, действующего на основании Устава,
и государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Детская городская клиническая
больница № 11 город Екатеринбург» (ГАУЗ СО «ДГКБ № 11»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного
врача главного врача Соколовой Анны Сергеевны, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает Исполнителю, а Исполнитель принимает на себя обязанность оказывать медицинскую помощь

несовершеннолетним, в соответствии с лицензией на медицинскую деятельность, в порядке, установленном законодательством
в сфере охраны здоровья.

1.2. При заключении настоящего договора Стороны руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации, в том числе Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным
законом от 29.11.2010 г. № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Приказом
Минздрава России от 05.11.2013 № 822н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том
числе в период обучения и воспитания в образовательных организациях» и другими нормативными правовыми актами в сфере
образования и здравоохранения.

1.3. Заказчик принимает на себя обязательство предоставить помещения, для медицинской деятельности, находящееся
в технически исправном рабочем состоянии, соответствующее по устройству и содержанию действующим санитарным нормам,
требованиям пожарной безопасности и правилам для оказания медицинской помощи, укомплектованного мебелью,
оргтехникой и медицинскими изделиями в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации
медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях, утвержденным Приказом Минздрава России от
05.11.2013 № 822н, а также в соответствии с санитарными нормами и правилами.

1.4. Настоящий договор является безвозмездным.

2. Место предоставления медицинских услуг
2.1. В соответствии с лицензией на медицинскую деятельность медицинские услуги, указанные в п.1.1. настоящего

договора, оказываются Исполнителем в медицинском кабинете Образовательного учреждения (далее - ОУ).

3. Обязанности сторон
3.1. Обязанности Заказчика
3.1.1. Содействовать Исполнителю в проведении плановых профилактических медицинских осмотров (скринингов)

несовершеннолетних в период их* обучения и воспитания в образовательной организации (за исключением каникулярного
периода) и оказании им первичной медико-санитарной помощи в плановой форме, в информировании несовершеннолетних и
(или) их родителей (законных представителей) о проведении таковых, а также в оформлении информированных добровольных
согласий на медицинское вмешательство или отказов от медицинского вмешательства в отношении отдельных видов
медицинских вмешательств.

3.1.2. Своевременно проводить текущий и капитальный ремонт помещений медицинского кабинета (блока)
образовательной организации, производить ремонт, техническое обслуживание и поверку медицинского оборудования,
переданного Исполнителю в безвозмездное пользование, укомплектовывать всем необходимым (мебелью, оргтехникой,
медицинскими изделиями/расходниками) в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока.

3.1.3. Не осуществлять доступ в помещения медицинского блока при отсутствии представителя Исполнителя и без
уведомления Исполнителя, за исключением случаев чрезвычайных ситуаций.

3.1.4. Организовать оперативную передачу медицинской документации, полученной от законных представителей
несовершеннолетних, медицинскому работнику в соответствии с прилагаемой формой (приложение № 1).

3.1.5. Соблюдать законодательство РФ в области защиты персональных данных.
3.1.6. Заказчик возмещает Исполнителю убытки в виде расходов на уплату административных штрафов, возникающих

в результате ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему договору.

3.2. Обязанности Исполнителя:
3.2.1. Оказывать плановую медицинскую помощь несовершеннолетним, включая профилактические медицинские

осмотры и вакцинацию, в соответствии с лицензией на медицинскую деятельность, в порядке, установленном
законодательством в сфере охраны здоровья.

3.2.2. Обеспечивать кабинет медицинской помощи лекарственными препаратами для медицинского применения в
соответствии с законодательством РФ.

3.2.3. При выявлении нарушений санитарно-эпидемиологического законодательства и (или) факторов, влияющих или
создающих угрозу жизни и здоровью обучающихся, в письменной форме своевременно информировать руководителя
образовательной организации о выявленных нарушениях и факторах риска.

3.2.4. В доступном месте размещать график работы медицинского кабинета в образовательной организации, а также
данную информацию доводить до сведения руководителя ОУ.

3.2.5. Соблюдать законодательство в области защиты персональных данных.
3.2.6. В случае отсутствия в образовательной организации медицинского работника (отпуск, временная

нетрудоспособность и т.п.), своевременно обеспечить его замену другим медицинским работником с внесением изменений в
график работы медицинского кабинета, расположенного в образовательной организации, с доведением данной информации
до руководства ОУ.

4. Ответственность сторон \ *

предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Разрешение споров
5.1. Споры, которые могут возникнуть между Заказчиком и Исполнителем при исполнении настоящего договора,

разрешаются путем проведения переговоров.

6. Срок действия договора, расторжение, внесение изменений и дополнений
6.1. Срок действия настоящего Договора определяется исходя из Уставной деятельности Заказчика.
Настоящий договор вступает в законную силу с «1» сентября 2024г. и действует по «31» мая 2026г. включительно.
Действие настоящего договора продлевается на период проведения в Образовательном учреждении

государственной итоговой аттестации, установленной законодательством РФ.
Каникулярный период и (или) организация оздоровительного лагеря в срок действия настоящего Договора не

включается, и действие настоящего Договора приостанавливается.
6.2. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть внесены сторонами посредством заключения

дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон путём составления дополнительного

соглашения.
6.4. Настоящий договор может быть расторгнут в порядке ст. 451 ГК РФ, в связи с существенным изменением

обстоятельств.

7. Иные положения
Настоящий договор составлен и подписан Заказчиком и Исполнителем в двух экземплярах - по одному для каждой

стороны.

Заказчик
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №
64

Исполнитель

/Н.Н. Бурляева

государственное автономное учреждение
здравоохранения Свердловской области «Детская
городская клиническая больница Ха 11 город
Екатеринбург» (ГДУЗ СО «ДГКБ № 11»)

Главный врач /А.С. Соколова
М.п.

Приложение Ха 1
к договору от «1» июля 2024 г.

ФОРМА
Журнала приема-передачи медицинской документации

№
п/п

Наименование
медицинской

документации

ФИО
несовершеннолетнего

Дата
переда

чи

Подпись
законного

представителя
или сотрудника

ОУ с
расшифровкой

Дата
получения

Подпись
медицинского
работника с

расшифровкой